
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 6. august 2008 

  

Pressemeddelelse 

 

 

Politiransagning hos kopicenter i Århus 

 

Østjyllands Politi har den 5. august 2008 gennemført en ransagning hos Jysk Kopicenter i 

Århus, hvor politiet bl.a. har beslaglagt 216 kopisæt af lærebøger til de videregående 

uddannelser. Ejeren af kopicentret er blevet sigtet efter straffeloven for 

ophavsretskrænkelse af særlig grov karakter. Strafferammen er fængsel. 

 

Den ulovlige kopiering blev opdaget ved et af Forlæggerforeningens uanmeldte kontrolbesøg 

i foråret 2008. Politiet vil nu gennemgå det beslaglagte materiale.  

 

Formanden for Forlæggerforeningens Sektion for Undervisningsforlag Ebbe Dam Nielsen 

udtaler: 

 

”I Forlæggerforeningen er vi tilfredse med, at politiet tager disse sager alvorligt. Det er 

anden gang, at politiet foretager ransagning hos et kopicenter. Den ulovlige kopiering udgør 

en trussel mod et fremtidigt dansksproget lærebogsmarked, og det er derfor i branchens 

men også i de studerendes interesse, at der bliver sat en stopper for den ulovlige kopiering 

på kopicentrene.” 

 

I 2005 foretog politiet i Århus en tilsvarende ransagning hos Frederiksbjerg Kopicenter. 

Dengang blev der fundet en harddisk med 2.320 indscannede lærebøger. Sagen endte med 

at kopicentret betalte en bøde samt erstatning til rettighedshaverne. 

 

Direktør Ebbe Dam Nielsen (L&R Uddannelse), formand for Forlæggerforeningens Sektion 

for Undervisningsforlag tlf.: 33 69 46 66 

Christine Bødtcher-Hansen, juridisk konsulent og projektleder i Forlæggerforeningen, tlf. 33 

15 66 88 

 

Sektionen for Undervisningsforlag er en sektion i Forlæggerforeningen. Medlemmerne tegner sig for den 

væsentligste del af omsætningen af skole- og lærebøger i Danmark.  

SFU arbejder for en samling og entydig organisering af undervisningsforlagene i Danmark for at skabe øget 

synlighed af branchens særlige kompetencer og skabe gennemslagskraft i forhold til de offentlige 

myndigheder og den offentlige debat. Der arbejdes aktivt og offensivt mod rettighedskrænkelser og for, at 

der ikke påføres medlemsforlagene unfair konkurrence fra producenter, der er offentligt finansieret og 

dermed evt. ikke opererer på almindelige markedsvilkår med konkurrenceforvridende forhold til følge.  

 


